De purificatōe beate marie uirgis.

¶ Nam p̄mo candelē b̄ndicūt ⁊ exorcizāt. Se-
cūdo accēdūt ⁊ in manib⁹ fidelū danūt. Ter-
tio ecciam cū cāticis ingrediūt. Quarto pe-
nes triplicē b̄ festi denoiatōez. ¶ Nam d̄ puri-
ficatio q̄ ad purgationez culpe p̄ b̄ q̄ d̄ salu-
tare. Bicit cādelaria q̄ ad illuminatōez grē.
p̄ b̄ q̄ d̄ lumē. Bicit ypopanti q̄ ad collatōz
glē. p̄ b̄ q̄ d̄ glīam plebis israhel. Tūc ei oc-
currem⁹ obuiam xp̄o in aera. Vel p̄t dicit q̄
laudať xp̄s in h̄ cātico. ut par. ut sal⁹. ut lux.
ut glīa. ¶ Pax q̄ mediator ē. Sal⁹ q̄ redem-
ptor. Lux q̄ doctor. Gloria quia p̄miator.
¶ Bicit et tertio h̄ festū candelaria. ex eo q̄
candelē accēse in manib⁹ portāt. ¶ Quare
autē eccia h̄ ordinauerit. ut sc̄z in hac die cāde-
le accēse in manib⁹ portent p̄nt assigni quat-
tuor rōnes. ¶ Primo p̄t remouenda erro-
neā s̄uetudinē. ¶ Romani ei olim in kalend̄
februarij ad honorez februe matris martis.
q̄ erat de⁹ belli. v̄bē de q̄nto i q̄ntū annū cū
cereis ⁊ facib⁹ tota nocte lustrabāt. ut filius
suus sc̄z mars eis victoriā de inimicis cōce-
deret. cui⁹ matrē tam solenniter honozarēt.
Et illud spaciū dicebat lustrū. ¶ Romani etiā
in februario sacrificabāt februo. i. plutoni et
ceteris dijs infernalib⁹. et h̄ p̄ aiab⁹ antecel-
soz suoz. Et ergo p̄piciarent eoz. id̄o et eis
solennes hostias offerebāt. ⁊ tota nocte eoz
laudib⁹ insistentes cū cereis ⁊ accēsis facib⁹
vigilabant. ¶ Mulieres etiā romanoz ut ait
innocenti⁹ papa bis dieb⁹ festū luminariuz
exercebāt. q̄d a quibusdā fabulis poetarum
originē traxit. ¶ Aut ei q̄ proserpina fuit a d̄o
speciosa. q̄ pluto de⁹ infernalis eā p̄cupiscēs
ipam rapuit. ⁊ deam eā fecit. ¶ Parentes autē
sui p̄ siluas ⁊ nemora cū facibus ⁊ luminari-
bus eaz multo tpe quesiuerūt. Et istud mulie-
res romanoz replentātes cū facib⁹ ⁊ lumina-
rib⁹ circuibāt. Et quoniā difficile est s̄ueta
relinquere xp̄iani de gentib⁹ ad fidē cōuersi
difficile poterāt relinquere h̄mōi cōsuetudi-
nes paganoz. id̄o q̄z sergius papa banc cō-
suetudinē in meli⁹ cōmutauit. ut sc̄lz xp̄iani
ad honore sancte matris d̄ni oī anno in hac
die totū mūdū cū accēsis cādelis ⁊ b̄ndictis
cereis illustrarēt. ut solēnitaz q̄dē staret. sed
alia intentōe fieret. ¶ Sc̄do p̄t oīdendaz

virginis puritatē. ¶ Aliq̄ ei audiētes virgine pu-
rificatā possent credere ipam purificatōe in-
diguisse. Et ergo ostendat q̄ tota fuit puris-
sima et splendida. id̄o ordinauit eccia ut lu-
minosos cereos baiulemus ac si ip̄o fetō di-
cat eccia. Virgo beata purificatōe nō indi-
ges. sed tota rutilas. tota splendes. Vere ei
purificatōe nō indigebat. q̄ et nō suscepto se-
mine cōceperat. ⁊ i matris utero p̄fectissime
mūdāta et sanctificata erat. Ad̄o autē fuit i
matris utero et in aduentu sp̄s sancti sc̄tifi-
cata et mūdāta. q̄ nō solum aliq̄d inclina-
mentū ad peccatū in ea penit⁹ nō remansit
sed etiā virtus sanctitatis ei⁹ vsq̄z ad alios ex-
tendebat. et transfundebat. ita q̄ in alijs om-
nes mor⁹ carnalis p̄cupiscentie extinguebat
¶ Unde dicunt iudei q̄ cū maria pulcerrima
fuerit. a nullo t̄n vnq̄z potuit p̄cupisci. ⁊ rō ē
q̄z virt⁹ sue castitatis cūctos aspiciētes pene-
trabat. et omnē in eis cōcupiscentiā repelle-
bat. Unde cōparat cedro. q̄z sicut cedrus ser-
pentes odore suo interficit. ua ei⁹ sanctifica-
tio in alijs radiabat et oēs mor⁹ in carne ser-
pētinis occidebat. Compātemam mirre. q̄z
sicut mirra interficit vermes. Sic ei⁹ sancti-
tas p̄cupiscentias carnales. Et h̄c p̄rogati-
uā habuit p̄ ceteris sacrificatis in utero et v̄-
ginibus. q̄z eoz sanctitas et castitas in alios
nō transfundebat. nec carnales mor⁹ i alijs
extinguebat. Virtus autē castitatis virginis
etiā impudicoz corda medullitus penetra-
bat. et ea quo ad ipam protinus casta red-
debat. ¶ Tertio p̄t representandaz hodi-
ernam processionem. ¶ Nam maria ⁊ ioseph
⁊ symon et anna hodie honozabilem proces-
sionem fecerunt et puerum iesum i templū
presentauerunt. Sic et nos processionem faci-
mus. et cereum accensum. per quem signifi-
catur iesus in manibus baiulamur. et vsq̄z
in eccias deferimus. Tria enī sunt in cereo
sc̄licz cera licbinus et ignis. et per hec tria si-
gnificant tria que fuerunt in chusto. ¶ Nam
cera significat carnem chusti. que nata ē de
maria virgine sine corruptione carnis. sicut
apes cerā gignūt sine alterutrum cōmixtio-
ne. Licbinus in cera latens significat aiām
candidissimā in carne latentes. Ignis v̄o si-